
                           

                

Página: 1 
 

/ 2 
  

                           

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   33/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 48/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SOMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 16/06/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                           

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

CÓDIGO REGISTRO TCE: FE9BB67F5019994DE9C71551AD01DD317533C806 

  

                           

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                           

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                           

    

a) Nr. Processo: 
  

48/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

33/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

15/07/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SOLDA LEVE, SOLDA PESADA E TORNO PARA TODOS OS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE XAVANTINA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XAVANTINA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO “C” DESTE EDITAL. 

    

            

                           

  

Participante: BETTO E VIEIRA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS L 
    

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                           

  

1 SERVIÇO DE HORA DE SOLDA LEVE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 
A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DE REPARO. - 
SERVIÇO DE HORA DE SOLDA LEVE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 
A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DE REPARO. 

200,000 HORA 
 

124,80 24.960,00 
    

                       

                           

  

3 SERVIÇO DE TORNO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO 
DO SERVIÇO. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DE REPARO. - SERVIÇO DE 
TORNO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. 
A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DE REPARO. 

200,000 HORA 
 

110,00 22.000,00 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

46.960,00 
   

                     

                           

  

Participante: FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME 
    

                           

  

2 SERVIÇO DE HORA DE SOLDA PESADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELO 
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DE 
REPARO. - SERVIÇO DE HORA DE SOLDA PESADA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE 
NECESSITAREM DE REPARO. 

200,000 HORA 
 

179,50 35.900,00 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

35.900,00 
   

                     

                           

           

Total Geral: 
        

           

82.860,00 
  

                     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Xavantina,  
 

15/07/2022 
     

            

            

 

ARI PARISOTTO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

 


